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Protokół nr XIX/08
z obrad XIX Sesji Rady Powiatu w Częstochowie 
odbytej w dniu 25 czerwca 2008 roku w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady XIX Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu  uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).
Ad. 3.
Płk Michał Kamiński ze Związku Inwalidów Wojennych RP i ppłk Maciej Lechowicz ze Światowego Związku Żołnierzy AK uroczyście awansowali na stopień porucznika małżonków Zenajdę i Tadeusza Kocotów oraz wręczyli dyplom „Weteran Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny" Stefanowi Pruciakowi. 
Starosta Andrzej Kwapisz, Przewodniczący Rady Karol Ostalski oraz członkowie Zarządu  złożyli wyróżnionym kombatantom gratulacje.
Ad. 4.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami  radnych na sekretarzy obrad wybrano jednogłośnie – 24 głosami „za”:
1. Joannę 
Haładyn

2. Adama
Śliwakowskiego
Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Radna J. Bielawska poinformowała, że 20 czerwca w Olsztynie odbył się dzień rodzicielstwa zastępczego. Jako rodzic zastępczy w imieniu wszystkich rodzin zastępczych z terenu powiatu wręczyła dyrektor PCPR K.Buchajczuk list gratulacyjny za wspieranie, szerzenie i promowanie działań związanych z pozyskiwaniem i tworzeniem oraz funkcjonowaniem rodzin zastępczych na terenie powiatu, który radna odczytała.  
Dyrektor K. Buchajczuk podziękowała za wyróżnienie i wspaniały gest zwracając uwagę, że szczególne podziękowania należą się jej pracownikom, a także staroście i zarządowi, który przekazuje na rzecz rodzin zastępczych bardzo duże środki, pozwalające na przeprowadzenie kampanii pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych.
Ad. 5.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XVIII Sesji z 
3 czerwca 2008 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją. 

Radny R. Hyla zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła protokół nr XVII/08 - bez odczytywania.

Ad. 6.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał o propozycje zmian porządku obrad. 
Członek zarządu J. Miarzyński wniósł w imieniu zarządu powiatu o wprowadzenie do porządku obrad trzech  projektów uchwał:

1. w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok – jako punkt 13a. Projekt wprowadza się w związku z nowym sposobem finansowania i realizacji zadania drogowego Rudniki - Kościelec – DK-1. Urząd marszałkowski chce udzielić powiatowi pomoc w wys. 3,4 mln zł na to zadanie. Jak wiadomo panel ekspertów odrzucił 2 zadania z porozumienia subregionalnego z listy podstawowej (zadanie drogowe w Kamienicy i w Koniecpolu). W to miejsce wszedł II etap drogi w Kościelcu z listy rezerwowej. To zadanie będzie dofinansowane z RPO bezkonkursowego w wys. 4,4 mln zł na długości odcinka 2,4 km. Pomoc finansowa dotyczy odcinka 1,2 km na ten rok. Na ten czas nie można więcej w Kościelcu zrobić, ponieważ tylko tyle jest wykonanej  kanalizacji sanitarnej przez gminę. W WPI to zadanie było zapisane w konkursach RPO, jednak tego nie zgłoszono, bo wiadomo było, że będzie pomoc finansowa i że zadanie wejdzie z rezerwy na listę podstawową w porozumieniu subregionalnym. Druga zmiana dotyczy sprzedaży Domu Dziecka we Wrzosowej za 1,179 mln zł. Wprowadza się  te kwotę do dochodów powiatu i później do wydatków, bo za te środki trzeba pozyskać nowe obiekty;
2. zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu częstochowskiego na lata 2007 – 2013 jako punkt 13b. Powyższe propozycje (przedstawione w pkt.1) powodują zmiany w niniejszym projekcie, który dotyczy ww. zadania w Kościelcu oraz innych zadań drogowych. Wprowadzane są tu dwa zadania z FOGR: w gm. Kruszyna i Koniecpol. Wpisuje się ponadto nazwy zadań w programach  konkursowych. Chodzi o Dąbrowę Zieloną i Wrzosową. Dochodzi też zmiana dot. zadania w m. Garnek. Było tu dofinansowanie w wys. 620.000 zł z rezerwy ministerstwa – udział własny  650.000 zł. Odbył się drugi przetarg i obecnie cena jest wyższa o 21.000 zł od kosztorysu inwestorskiego. Dlatego trzeba tyle dołożyć i wpisać do WPI. Firmy, które w I przetargu wystawiły ceny mniejsze, w II podały ceno wyższe o 200.000.   Są tu jeszcze 2 zmiany w zakresie edukacji. Dotyczą zakupu ciągnika -  kosiarki i wykonania przyłącza energetycznego w warsztatach  ZSzP w Koniecpolu. W pomocy społecznej zakupione mają być 3 samochody z PFRON dla niepełnosprawnych (dla potrzeb domów dziecka i dps w Blachowni). Wprowadzony jest też zakup obiektu dla domu dziecka we Wrzosowej; 
3. w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego do realizacji projektów w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jako punkt  17a. 2 czerwca został ogłoszony konkurs z kapitału ludzkiego w związku z którym  ZSz Złoty Potok zgłasza wniosek o dofinansowanie. Całość zadania opiewa na kwotę 120.000 zł na 3 lata. Udział własny powiatu wynosi 12,5% tj. niecałe 15.000 zł. Jest to temat nowy, na szybko przygotowany, bo program ogłoszono dopiero 
2 czerwca. Chciano to wprowadzić na sesji lipcowej. Z uwagi, że nie są pewni, czy ta sesja będzie konieczna starają się to zrobić już teraz. Być może sesja będzie zwołana na dzień 9 lipca. Będzie to zależało od tego, czy powiat otrzyma dodatkową pomoc od urzędu marszałkowskiego. 
Przewodniczący Rady K Ostalski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu  uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych – jako punkt 18a. Przypomniał, że rozmawiał z radnymi w tym zakresie i obiecał projekt wprowadzić, jeśli zostanie zgodnie przyjęty. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok – jako punkt 13a.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła ww. poprawkę. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu częstochowskiego na lata 2007 – 2013 jako punkt 13b.
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła ww. poprawkę. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego do realizacji projektów w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jako punkt  17a.
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła ww. poprawkę. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych – jako punkt 18a.
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła ww. poprawkę. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z  przegłosowanymi poprawkami.

Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z przegłosowanymi poprawkami. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XIX Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wręczenie dyplomu „Weteran o Wolność i Niepodległość ojczyzny”.

4. Powołanie sekretarzy obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

6. Przedstawienie porządku obrad. 
7. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

8. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Informacja  o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2007 roku.
11. Sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Blachowni za 2007 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2007 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Blachowni.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok.
13a.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok

13b.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu częstochowskiego na lata 2007 – 2013
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla miasta Częstochowy na zadania ochrony przeciwpożarowej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2008 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów partnerskich o realizację wspólnych projektów: 1. Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim, powiatem myszkowskim i miastem Częstochowa. 2. Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę kluczowych elementów sieci dróg  powiatowych Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim i powiatem kłobuckim. 3. E- Powiat Częstochowski pomiędzy powiatem częstochowskim i 16 gminami tworzącymi powiat częstochowski.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych.
17a.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego do realizacji projektów w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego.
18a.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.
19. Informacja nt. przynależności powiatu do Związku Powiatów Polskich.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

21. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

22. Zamknięcie obrad XIX Sesji Rady Powiatu.

Ad. 7.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano  radnych:

1. Jana 

Milca
2. Jana 

Michalika

3. Adama 
Wochala
Rada Powiatu w obecności 24 radnych – jednogłośnie 24 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Ad. 8. 

Starosta A. Kwapisz złożył do protokołu informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym - bez odczytywania.
Ad. 9.

Podczas obrad radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
· radna U.Całusińska zgłosiła interpelację w sprawie zaniechania realizacji wniosku komisji edukacji zaakceptowanego przez zarząd w sprawie wypłacenia nagród dyrektorom domów dziecka i dyrektor SOSzW w Bogumiłku. Radna zapytała, czy ma to traktować jako niedopatrzenie, czy zaniechanie faktu, iż dyrektorzy 2 domów dziecka i ośrodka w Bogumiłku zostali potraktowani tak obcesowo i mimo wystąpienia komisji oświaty, akceptacji zarządu powiatu, co potwierdza dokument nr 73/208 - dyrektorzy placówek, którzy z pełnym zaangażowaniem pracowali nad tym, aby dzieciom im powierzonym działo się bardzo dobrze  - zostali zlekceważeni. Radni również zostali zlekceważeni. Zrozumieli, że czy się śpi, czy się leży to tylko na Dzień Nauczyciela należą się jakieś nagrody. Jeżeli zgodę firmuje starosta i zarząd, jeżeli radni występują w uznaniu dla niezwykłej pracy trzech  osób po 500 zł brutto, to jest kpina. To poświadczenie, że nie warto wychodzić naprzód. Nie warto pisać wniosków, nie warto zdobywać pieniędzy dodatkowych, bo powiat  daje tylko na minimum. Chciałaby jako wiceprzewodnicząca komisji oświaty potraktować ten fakt jako niedopatrzenie. Krzywdę wyrządzoną radnym i tym osobom, które były przekonane, że zostaną docenione należy naprawić. Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
· radny M.Chudzik zgłosił interpelację w sprawie udrożnienia  dwóch przepustów  na odcinku drogi Hutki – Starcza wraz z naprawą  dziur i pobocza, naprawienia wjazdu w m. Aleksandria przylegających do ul. Piaskowej oraz odtworzenia rowu  od ul. Dolnej do rzeki  w Aleksandrii. Wnieśli  o to na zebraniu wiejskim m.in. mieszkańcy Hutek. Sprawę zgłaszał już dyrektor PZD. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
· radna U.Całusińska zgłosiła interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę stanu dróg powiatowych: usunięcie wyrw na zakręcie Srocko-Siedlec i  Kusięta-Brzyszów. Były tam niestarannie przeprowadzone remonty. Stan obecny zagraża bezpieczeństwu obywateli. Zgłosiła też niekompetentne ustawianie  słupów za rowem  w Kłobukowicach (wójt skarżył się, że takie postępowanie jest nieodpowiedzialne), brak znaku „stop” i „ustąp pierwszeństwa przejazdu” na skrzyżowaniu Zawada – Kobyłczyce (zgłosił radny gminy). Trzeba to szybko naprawić, aby nie płacić odszkodowań. W sprawach tych interweniowano wczoraj na sesji we Mstowie. Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
· Radny R. Hyla zgłosił interpelację w sprawie remontu bądź budowy drogi przy ul. Żeromskiego – Armii Krajowej w Koniecpolu. Z wielkim smutkiem dowiedział się po raz wtóry, że z zadań finansowanych przez marszałka wypadło zadanie przy  ul. Żeromskiego i AK w Koniecpolu, jak również droga w Kamienicy Polskiej. Jaka jest przyszłość tych dróg w Koniecpolu? W WPI nie przewidziano na 2009 rok  żadnych nakładów na te drogi, dopiero na 2010 rok zarząd ma jakieś plany. Droga ta niszczeje w zastraszającym tempie. Co ma powiedzieć mieszkańcom, którzy z niej korzystają – kiedy będzie i jak? Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w pkt. 21 bądź na piśmie. Przypomniał, że zarząd stał twardo na stanowisku, że pewne parytety i umowy podejmowane na subregionalnym poziomie są ważniejsze od tego, jakie pieniądze tracimy, czy możemy zyskać. Wartością najwyższą dodatnią było, że porozumiało się 75 podmiotów w całym subregionie – wszyscy, mimo obowiązku 75%-owego. 
Ad. 10.
Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego była szczegółowa omawiana na posiedzeniu komisji merytorycznej. Radni otrzymali informację na piśmie.  W związku z tym prosi referenta o przedstawienie tematu w zarysie. 
Z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie dr Dariusz Nowicki przedstawił informację nt. stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego – stanowiącą załącznik nr7 do niniejszego protokołu. Jest to stacja nadzorowo- laboratoryjna. Poza bieżącym nadzorem sanitarnym nad obiektami również przeprowadza szeroki wachlarz badań laboratoryjnych. Przedstawiony materiał uwzględnia analizy 5- letnie. Można zobaczyć w jakich obszarach sytuacja się pogarsza lup poprawia. Inspektor omówił najbardziej strategiczne obszary działania. Nadzorem objęta jest populacja 133,5 tys. mieszkańców. W powiecie nadzorowanych jest ponad 2,5 tys. obiektów różnego rodzaju w tym obiekty żywnościowo-żywieniowe, obiekty komunalne, zakłady pracy oraz placówki szkolno-wychowawcze. Sytuacja epidemiologiczna jest korzystna. Świadczy o tym wskaźnik  salmonelloz, czyli choroba wektorowa wskazująca, czy jest dobrze w sektorze żywienia, czy są niedociągnięcia. Tu są dobre informacje. W roku 2007 zanotowano tylko 37 takich przypadków na terenie powiatu, a w 2006 roku – 56. Były zachorowanie sporadyczne. Istniało 1 ognisko zatrudnia zbiorowego spowodowane przez salmonellę. Jeśli chodzi o inne strategiczne zachorowania, to wskaźnik zachorowań na wirusowe  zapalenie wątroby WZWB spada (dzięki szczepieniom), a na WZWC wzrasta, co jest związane z większą  czujnością diagnostyczną pracowników ochrony zdrowia. Nie bez  znaczenia jest tu bieżący nadzór sanitarny, jaki sprawuje stacja nad placówkami ochrony zdrowia. Drugim strategicznym sektorem są obiekty żywnościowe – żywieniowe. Tu też są dobre informacje. Przeprowadzono w tym zakresie  ponad 1000 kontroli. Niewiele obiektów uzyskało niezadowalającą ocenę. Zgodnie z KPA wydawane są decyzje terminowe przymuszające stronę do poprawy bieżącej sytuacji. W sektorze zakładów żywnościowych  – żywienie czyli w gastronomii wydano 123 decyzje i nałożono dużą ilość mandatów na kwotę ponad 10.000 zł. Nadzorowane są również zakłady produkcji żywności. Jest 88 tego typu obiektów - wszystkie zostały skontrolowane i żaden zakład nie został oceniony negatywnie. Stan sanitarny tych  obiektów sukcesywnie się poprawia. Wskaźniki  wskazują, że rzeczywiście jest mniej kwestionowanych obiektów. Od pewnego czasu w związku z unijnym prawodawstwem obiekty stosują dobrą praktykę higieniczną i produkcyjną.   Sukcesywnie wdrażany jest system HACCP - system samosprawdzający świadczący o tym, że placówka  zwraca uwagę na krytyczne punkty w swojej działalności. Sektor dużych obiektów już się do tego systemu HACCP wdrożył, a małe zakłady średnie rozpoczęły wdrażanie tego systemu. Pomagają w tym wydając decyzje długoterminowe przymuszając do tego, aby system wdrożyć. Ten system został w wdrożony zgodnie z unijnym prawodawstwem. W zakresie obiektów użytku publicznego dużym obiektem zainteresowania  stacji jest jakość wody przeznaczona do spożycia.  Nadzorowane są obiekty sanitarne oraz żywność i  woda. Poczynione pewne obserwacje w  wodociągach w Kruszynie i Dąbku, jeśli chodzi o stężenia azotu, czy żelaza. W ostatnich latach stężenia te wzrastają. Są wydawane tu stosowne decyzje terminowe i wiedzą, że są zaawansowane prace w wodociągach mające na celu polepszenie  wskaźników w tym zakresie. Ogółem jest  700 obiektywów objętych nadzorem. W ub. roku wszystkie je skontrolowano. Wydano 4 decyzje terminowe, które nakazują usunięcie pewnych uchybień. Nie wydano decyzji unieruchamiających, ale nie zastosowano ukarania mandatowego. W sektorze obiektów nauczania i wychowania od pewnego czasu  monitorują, jak wygląda sytuacja w zakresie dożywiania. Tu też występuje bardzo dobra sytuacja. Na ogólną liczbę 99 szkół -  94 placówki prowadzą dożywianie. W wypadku nadzoru sanitarnego nad zakładami pracy – nadzór  polega na tym, żeby nie doprowadzać do pewnych chorób zawodowych. Obiektem zainteresowania jest narażenie pracowników na pewnego rodzaju uciążliwości. Inspektor powiatowy w takim przypadku  prowadzi całe postępowanie, jeśli chodzi o stwierdzenie  bądź odrzucenie choroby zawodowej. W 2007 roku wydano 2 decyzje, które stwierdziły chorobę zawodową  dotyczące choroby głosu nauczycieli. Inspektorzy biorą współudział w uzgadnianiu przedsięwzięć związanych  z uruchamianiem nowych obiektów w sensie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. Na etapie projektowania, czy planu zagospodarowania przestrzennego  biorą też współudział. Aktualnie służby sanitarne postawione są w pogotowiu. Jest to związane z ruchem  pielgrzymkowo – turystycznym. Sytuacja jest stabilna i zadowalająca
Rada Powiatu przyjęła do wiadomości jednogłośnie 25 głosami „za” informację nt. stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu częstochowskiego

Ad. 11.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że sprawozdanie finansowe ZOZ Blachownia było szczegółowo omawiane na posiedzeniach komisji. Radni otrzymali stosowną informację na piśmie. W związku z tym prosi referenta o przedstawienie najważniejszych tez.  

Dyrektor ZOZ Blachownia A. Mierzwa przedstawił skrótowo sprawozdanie finansowe ZOZ Blachownia za 2007 rok stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Powiedział, że był to bardzo ciężki rok, jeśli chodzi o zawirowania w szpitalu związane ze strajkami, i  różnymi protestami pracowniczymi odbywającymi się nie tylko w naszym szpitalu, ale i w całej Polsce. Podziękował serdecznie staroście i wicestaroście za pomoc oraz wspieranie w  rozwiązywaniu problemów. Stanowisko dyrektora objął 7 maja 2007 roku. Przewidziana była wtedy na koniec roku strata w wys. 2,3 ml zł. Szpital był już zadłużony na kwotę ponad 1 mln zł. Na  koniec  roku  mimo podwyżek pensji i podwyżek za dyżury udało się osiągnąć na plus 870.000 zł. Zaznaczył, że ta kwota to nie jest czysta gotówka zaoszczędzona. To jest to, że udało się zakończyć proces restrukturyzacyjny  szpitala, gdzie 2,3 mln zł umorzono. Faktycznie przez okres, kiedy był dyrektorem szpital zrobił zadłużenie w wys. ponad 140 tysięcy.  Udało się  w ubiegłym roku zwiększyć przychody uzyskiwane z NFZ do 18,5 mln zł. Podkreślił, że był to pierwszy tak wysoki kontrakt. Koszty działalności jednostki wyniosły: 17,6 mln zł. Księgowo rok zakończono kwotą 870.000 zł. Zakończono dwa etapy modernizacji szpitala, jeśli chodzi o termoizolację. Zrobiono  pracownię rentgenowską. Zakupiono 3 aparaty. Rozpoczęto budowę poradni specjalistycznej, którą zakończono w tym roku. Mają najnowocześniejsze wyposażenie, nawet w Częstochowie takiego nie mają standardu. Udało się zrobić sieć komputerową w części szpitala. Zakupiono dość znaczną ilość  sprzętu. W chwili obecnej kontrakt jest przekraczany. Jeżeli by się udało uzyskać taki, jak w ubiegłym roku – byłoby całkiem nieźle. Zależy to jednak od NFZ. Ma tutaj wszystkie dane. Na sali jest obecna  księgowa pani Cierpiał, która jest przygotowana do odpowiedzi na bardziej szczegółowe pytania. 
Radna U.Całusińska  powiedziała, iż  cieszy ich, że idzie ku lepszemu. Niemniej jednak muszą pilnować państwowych pieniędzy. Dlatego pyta, dlaczego  dyrektor zawarł w umowie o pracę koszty odprawy dla swojego zastępcy za 12 miesięcy ? Są to niebagatelne kwoty. 
Dyrektor A. Mierzwa powiedział, że radna ma złe informacje, bo jego zastępca nie ma podpisanej takiej umowy.  Umowa jest napisana w taki sposób, że zastępca nie może w ciągu 12 miesięcy wypowiedzieć mu pracy, aby nie zostawił go w sytuacji, w jakiej był. Zapewnił, że nie ma w umowie zapisu dotyczącego 12- miesięcznej odprawy. Pan Sowier, który tę informację do państwa puścił -  źle przeczytał umowę. Zaskakuje go to, bo tego typu działania uważa za niemoralne. Zapewnił, że dał swojemu zastępcy okres wypowiedzenia, jaki mają wszyscy – tj. 3 miesiące. Nie ma w szpitalu odpraw 12-miesięcznych. Ten temat był już  wielokrotnie  poruszany. 
Radny M.Chudzik powiedział, że na posiedzeniu rady społecznej padły stwierdzenia, że tak było. Jeśli dyrektor to rozwiązał, to dobrze. Są to fakty. Jeśli natomiast nie ma takich zapisów, to dobrze. 

Dyrektor A. Mierzwa powtórzył, że jego zastępca nie ma takiej umowy. Po prostu miał obowiązek pracować w szpitalu  przez 1 rok. 

Przewodniczący rady K. Ostalski poddał pod głosowanie sprawozdanie finansowe 

ZOZ Blachownia za 2007 rok.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 glosami „za” przyjęła ww. sprawozdanie. 
Ad. 12.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2007 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Blachowni.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/166/2008 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2007 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Blachowni. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 13.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok został szczegółowy omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest zatem potrzeba jej dodatkowego rekomendowania i omawiania?

Radny M.Chudzik poinformował, że na komisjach rady powiatu zgłaszał wniosek wójta gm. Konopiska J.Sochy w sprawie zwiększenia środków na  inwestycję drogową – tj. przebudowę  drogi powiatowej 1051 S w m. Aleksandria przy ul. Gościnnej. Wójt deklaruje na ww. zadanie na 2008 roku kwotę 500.000 zł, a na 2009 rok  - 1 mln zł.  Radny odczytał wniosek wójta, którego kopia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  Wójt gm. Konopiska wykonał projekt i pokrył jego koszty. Pozwolenie na budowę znajduje się w dokumentacji w PZD. Radny przeprowadził rozmowę ze starostą po ostatniej komisji. Pan starosta wstępnie przyrzekł, że zadanie to będzie wprowadzone do bieżącego planu. Radny nadmienił, że za poprzedniej koalicji dzięki współpracy z wójtami udało się zrobić dodatkowo ok. 40 km dróg. Poinformował, że na początku była sytuacja, że wójtowie nie chcieli entuzjastycznie dawać pieniędzy dla powiatu. Stopniowo  po wizytach udało się zrobić ok. 40 km dróg dodatkowych. Odbyło się to dzięki wsparciu wójta K.Smeli oraz innych gmin: Kłomnic, Dąbrowy Zielonej, Olsztyna, Kamienicy Polskiej, Poczesnej, Konopisk i jeszcze innych. Dotychczas nie zdarzyło się, że jeśli gmina  deklarowała 50% wkładu – to nie uzyskiwała drugiego 50%. Jest sytuacja taka, że składane jest wiele wniosków. Obecnemu zarządowi nie udało się uzyskać w pełni tego, co chciał. Szkoda, bo by się cieszyli, jeśli by się udało więcej środków załatwić, żeby drogi były zrobione w Kamienicy Polskiej, czy w Koniecpolu, gdyż te drogi są bardzo złe. Wniósł, aby w budżecie powiatu wprowadzić zadanie wójta gm. Konopiska. Sytuacja jest wyjątkowa. W roku bieżącym inwestycji drogowych jest mało. W przetargach obecnie można uzyskać niższe ceny. Kosztorys w przetargu  na zadanie przy ul. Śląskiej w Konopiskach wyniósł 1, 7 mln zł, a cena przetargu - 1,1 mln zł. Jeżeli przetarg odbyłby się jeszcze w lipcu (obecnie mało jest inwestycji drogowych), to jest szansa, że ta inwestycja byłaby  o 20% tańsza. W sąsiednich powiatach nie ma takiej tradycji, więc trzeba się  cieszyć i podziękować wszystkim radom  oraz wójtom, że wspomagają nasz budżet.  Radny  poprosił o wprowadzenie omawianej inwestycji do planu. W WPI jest ona wprowadzona z tym, że pierwsze przymiarki wójta opiewały na kwotę 100.000 zł, bo wójt tyle miał w budżecie.  Teraz jak się obliczył zadeklarował większą kwotę - 400.000 zł. Na rok bieżący nie jest to duża kwota, bo już 100.000 zł jest. Chodzi o kwotę 400.000 zł. Chciałby, aby starosta ustosunkował się do tej sprawy.  
Starosta A. Kwapisz przyznał, że taka rozmowa z radnym M. Chudzikiem miała miejsce. Sprawę poznał  potem też z dokumentów i wniosku wójta. Starosta zaznaczył, że w rozmowie z radnym nie wyraził się w ten sposób, że zadanie zostanie wprowadzone -  tylko, że zadaniu przyjrzą się na posiedzeniu zarządu – i tak właśnie było. Wczoraj tę sprawę bardzo szczegółowo analizowano na posiedzeniu zarządu. Wyszło na to, że na obecną chwilę  – budżet powiatu,  dochodu i wydatki nie pokazują  takich możliwości, aby omawiana  kwotę można było na ten rok zadysponować. Prawdopodobnie na następnym posiedzeniu wrócą do sprawy, względnie w sierpniu. Rozumie, że tracą tu  trochę czasu, ale sytuacja finansowa narazie na taki ruch nie pozwala. Na tym tle pojawia się problem, że gminy coraz większe kwoty stawiają do dyspozycji powiatu.  My się bardzo cieszymy, że gminy dokładają się do dróg powiatowych. Tak dzieje się w całej Polsce. Nie jesteśmy jakąś wyspą szczęśliwości. Wszystkie samorządy gminne – jak się zorientował w rozmowach ze starostami  w kraju  - wspomagają powiaty, bo te podobnie, jak i my nie są wydolne w tym zakresie. Zapewnił, że sprawy nie odkłada. Zasługuje ona na wielkie poparcie. Niemniej jednak bardzo dobrze  jest, jak wójtowie w  wyznaczonym terminie sygnalizują wcześniej  pewne możliwe nakłady ze swojej strony. Inicjatywa wynikła w połowie roku. Wójt  zorientował się, że może dodatkowo postawić do dyspozycji powiatu 400.000 zł. Przykro mu tu powiedzieć, że nie mogą w tym miejscu i w tym momencie odpowiedzieć pozytywnie. Jednak wybierają się na drogę, aby zobaczyć o co chodzi - oczywiście  ufając w to, że  wniosek wójta nie jest przesadzony i nie jest to jakiś kaprys, a sprawa wymagająca poparcia.  Jako zarząd będą zmuszeni zmodyfikować podejście do wspomagania 16 gmin ze środków budżetowych powiatu, ponieważ może się zdarzyć, że któraś z gmin nagle i po terminie postawi do dyspozycji  2 mln zł. Wtedy nie będą w stanie tego spełnić. Dlaczego tutaj nie podjęto jeszcze tych decyzji? Mianowicie  nie znają ostatecznych rozstrzygnięć, co do zadań umieszczonych w RPO. Poza tym ma być pomoc po części przyrzeczona  przez urząd marszałkowski o zrekompensowaniu kwoty utraconej poprzez  skreślenie 2 zadań przez panel ekspertów, a z nimi nie da się w żaden sposób dyskutować. Gdy wyjaśni się ta sprawa – być może taką decyzję pozytywną będą mogli podjąć  i starczy czasu na  realizację drogi jeszcze w tym roku przy wsparciu środków budżetowych powiatu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zwrócił uwagę, że  radni chcą debatować nad czymś, co jeszcze nie zapadło.

Wicestarosta J. Krakowian  powiedział, że musiano podpisać aneks do porozumienia. Podpisali wszyscy, czyli 100% wójtów  i burmistrzów z całego terenu. W przeciwnym wypadku, gdyby którykolwiek z wójtów nie podpisał aneksu - to całe porozumienie by się rozleciało. Przekonywali więc do podpisania też tych wójtów i burmistrzów, którzy stracili zadania. Jest to jakby odpowiedź na interpelację radnego R.Hyli. Wyjaśniano wójtom, że te zadania, które wypadły w Kamienicy i w Koniecpolu będą zrealizowane przy pomocy konkursów, bądź  środków urzędu marszałkowskiego, bądź naszych, bo jak miałaby wyglądać sytuacja gminy, jeśli wypadłoby jej jedyne zadanie. Te sprawy bardzo ważne muszą się rozstrzygnąć i dopiero wtedy będą debatować. Nie są ludźmi, którzy odrzucają oferowaną pomoc, ale są pewne priorytety, które należy zachować, bo podjęto pewne zobowiązania.
Radna U.Całusińska poparła wniosek radnego M.Chudzika, gdyż jak przysłowie powiada „darowanemu koniowi w zęby się nie zagląda”. Jeśli wójt deklaruje wysoką  kwotę, to powinniśmy zrobić wszystko, aby te pieniądze przechwycić. Tak naprawdę pracę  starosty, zarządu i  radnych  nie ocenia się ogólnie za to, co zrobiono, ale za stan dróg. Jeśli drogi nie są zrobione, to są opinie, że źle pracuje starosta i źle pracuje zarząd, a poza tym w razie wypadku  trzeba płacić odszkodowania. Drogi powinny być zatem priorytetem i to jest sprawa oczywista. Wójt gm. Konopiska rzeczywiście trochę późno złożył wniosek, ale to wasza głowa w tym, bo do tej pory jeszcze się  nie zdarzyło się, aby odrzucono darowiznę  jakiegoś  wójta. Niedawno starostą był M.Chudzik więc można  to  odbierać jako zemstę, a nie chciałaby tego. Sprawa jest oczywista, a ta droga jest naszym zadaniem i obowiązkiem. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że radni zgodnie z zapisem statutowym mają po 5 minut na wystąpienie w danej kwestii. Następnie udzielił głosu radnemu M.Chudzikowi ad vocem. 
Radny M. Chudzik  ponownie poprosił o pozytywne rozpatrzenie omawianej sprawy. Nie ma zasad, że wójt może zgłaszać swoje propozycje  tylko do kwietnia. Wie, że były sytuacje, że wójtowie zgłaszali swoje propozycje nawet w październiku, czy listopadzie i były przyjmowane, bo darowiznę szkoda odrzucać, tym bardziej, że nas to nic nie kosztuje, a pieniądze wpłyną bezpośrednio na konto starostwa.  To, co starosta powiedział - że jesteśmy w trudnej  sytuacji finansowej – mamy w budżecie na rok bieżący rezerwę ogólną w wys. 518.000 zł i rezerwę celową na ewentualne spłaty zobowiązań wynikających z udzielonych przez powiat poręczeń pożyczek i kredytów. Z rezerwy celowej można wziąć 200.000 zł. Jeśli chodzi o pożyczki dla szpitala to wynoszą  497.000 zł. Wiemy, że szpital nie ma żadnych zadłużeń. Tę rezerwę można więc zmniejszyć po pół roku. Poprzednio tak to robiono. Nie ma tu zagrożenia, więc można przyjąć drugą kwotę 200.000 zł. Tu nie będzie kolizji z drogami innych wójtów. Radny wniósł, aby na zadanie w Aleksandrii przekazać  z rezerwy ogólnej 200.000 zł i z rezerwy celowej 200.000 zł  - te 400.000 zł  w pełni  wystarczy na bieżący rok. Powtórzył, że przetarg należy przeprowadzić teraz, kiedy jest ich mniej i można uzyskać niższe ceny.  Zarząd zapisał tutaj wiele zadań, ale narazie środków unijnych nie będzie. Będą prawdopodobnie w przyszłym roku. Są to więc pieniądze wirtualne i narazie  nie będą wykorzystane.  Uważa, że byłoby bardzo dużym błędem Rady Powiatu, gdyby zadania nie wprowadzić. Dlatego prosi jeszcze raz o wprowadzenie wniosku. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Chudzika w sprawie zwiększenia środków na zadanie w Aleksandrii w sposób podany jw. w formie poprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok.
Rada Powiatu ww. wniosek oddaliła, gdyż  w wyniku głosowania uzyskał:  
7 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”  i 17 głosów „przeciw”. Obecnych – 25 radnych. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XIX/167/2008 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2008 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 13a.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował,  że projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok zarekomendował członek zarządu J. Miarzyński wprowadzając do porządku obrad. Zapytał, czy są zatem pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/168/2008  w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2008 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 13b.

 Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował,  że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu częstochowskiego na lata 2007 – 2013 jest konsekwencją poprzedniej uchwały. Projekt ten zarekomendował członek zarządu J. Miarzyński wprowadzając do porządku obrad. Zapytał, czy są jaieś pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/169/2008  zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego powiatu częstochowskiego na lata 2007 – 2013. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 14.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla miasta Częstochowy na zadania ochrony przeciwpożarowej był omawiany na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy są zatem pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/170/2008  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla miasta Częstochowy na zadania ochrony przeciwpożarowej. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2008 rok był omawiany na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy są pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/171/2008  w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Częstochowie na 2008 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 16.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów partnerskich o realizację wspólnych projektów: 1. Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim, powiatem myszkowskim i miastem Częstochowa. 2. Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę kluczowych elementów sieci dróg  powiatowych Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim i powiatem kłobuckim. 3. E- Powiat Częstochowski pomiędzy powiatem częstochowskim i 16 gminami tworzącymi powiat częstochowski.
 na 2008 rok - był omawiany na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy są pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/172/2008  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów partnerskich o realizację wspólnych projektów: 1. Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim, powiatem myszkowskim i miastem Częstochowa. 2. Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę kluczowych elementów sieci dróg  powiatowych Subregionu Północnego pomiędzy powiatem częstochowskim i powiatem kłobuckim. 3. E- Powiat Częstochowski pomiędzy powiatem częstochowskim i 16 gminami tworzącymi powiat częstochowski. Uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych. był omawiany na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy są pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/173/2008  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych. Uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 17a.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego do realizacji projektów w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - był omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Rekomendowany był też przy wprowadzaniu poprawek do porządku obrad. Zapytał, czy są pytania.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/174/2008  w sprawie w sprawie przystąpienia powiatu częstochowskiego do realizacji projektów w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 18.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że  projekt uchwały w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego był  przez niego szczegółowo omawiany  na komisjach. Czy są jeszcze jakieś zapytania  w tej kwestii – zapytał. 
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych (starosta  nie brał udziału w głosowaniu) – 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XIX/175/2008  w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 18a.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych był omawiany na posiedzeniach komisji. Rekomendował go ponadto przy wprowadzaniu poprawek do porządku obrad. Zapytał, czy są pytania w tej kwestii.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – 24 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XIX/176/2008  w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że zgodnie z umową informacja nt. przynależności do Związku Powiatów Polskich trafi bez referowania do protokołu. Radni otrzymali ją na piśmie. Była omawiana na posiedzeniu komisji. Informacja  stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Rada Powiatu przyjęła bez odczytywania ww. informację - jednomyślnie 25 głosami „za” w obecności 25 radnych. 

Ad. 20. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na pisemne interpelacje i zapytania  radnych zostaną zwyczajowo już udzielone na piśmie. W kwestii zadania drogowego w Koniecpolu przy ul. Żeromskiego usłyszano już odpowiedź. Przewodniczący poradził jednak, aby poczekać na tę kwestię, jak zostaną rozwiązane zagadnienia z programu subregionalnego i  jak się sprawa zakończy  z  konkursami. Nie jest tak do końca powiedziane, że te konkursy nie odbędą się w tym roku. Wszystko zmierza do tego, że się odbędą. Być może nie zdążymy z przetargami, bo procedury są kłopotliwe. 
Członek Zarządu H. Kasiura odpowiedział na interpelację radnej U.Całusińskiej w sprawie przyznania nagród dla dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych. Zapewnił, że jako zarząd bardzo wysoko oceniają pracę tych dyrektorów. Tradycją było to, że zwykle takowe nagrody dawano na przełomie września i października  razem z nagrodami dla dyrektorów placówek edukacyjnych, bo tam tworzony jest fundusz nagród i jedna jest komisja przydzielająca nagrody. Zapewnił, że rozważą realizację wniosku radnej. 

Radna U.Całusińska stwierdziła, że tłumaczenie, iż nagrody zostaną przydzielone dopiero z okazji Dnia Nauczyciela  jest żenujące. Jeśli szanujecie swoje słowo, to go dotrzymajcie, tym bardziej, że było to na piśmie – zaapelowała do zarządu powiatu,. 
Ad. 21.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zachęcał radnych, aby w tym punkcie zabierali głos, bo jest to miejsce do ukazania swoich działań i przedsięwzięć, które mogą dotrzeć do informacji publicznych. 
Radna J. Haładyn poinformowała, że 6 czerwca br. uczestniczyła w IV Ogólnopolskim Zlocie  Młodych Nauczycieli. Otrzymała tam pamiątkową statuetkę  wykonaną przez pana W. Biedronia z Przyrowa, którą przekazała na ręce starosty. Zlot po raz czwarty odbywał się na terenie powiatu. Tegoroczny  przebiegał pod hasłem  „Młody nauczyciel, a oświatowe programy unijne”. Uważa, że jest to bardzo istotne, jeśli chodzi o promowanie powiatu. Poprosiła naczelnik wydz. EZK o materiały promocyjne dotyczące  powiatu, które wręczyła zarządom oddziałów ZNP  w Przyrowie, Lelowie, Szczekocinach i Dąbrowie Zielonej. Uważa, że jest to mało. Do tematu promocja trzeba będzie wrócić. Następnie poinformowała, że wszyscy radni otrzymali  jako podsumowanie  informację  o  powiatowym konkursie  na tradycyjne ozdoby bibułkowe. Radna pokazała  kosz bibułkowy kwiatów wykonany przez panią Genowefę Tame z DPS  w Turowie, dlatego należy na to zwrócić uwagę. Została o to poproszona przez M. Matysek  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynie. Taka to już jest tradycja, że po zakończeniu wystawy wyróżnione prace są przekazywane do różnych instytucji. Dyrektor GOK chciała, aby ten szczególnej rangi kosz znalazł miejsce na sali posiedzeń rady powiatu. Uważa, że jest to właściwe miejsce i ma nadzieję, że radni też tak uważają. 
Radny M. Dul powiedział, że dziś dużo mówiono o drogach. Każdy z nas chce, aby na terenie jego okręgu wyborczego były jak najlepsze drogi – i bardzo dobrze.  Podziękował zarządowi powiatu, staroście oraz wspierającym go radnym za naprawę drogi Zagórze – Małusy Wielkie położonej na terenie gm. Mstów znajdującej się poza terenem jego okręgu wyborczego. Jesteśmy radnymi powiatowymi i powinniśmy  myśleć o interesie powiatu. Jest to droga, z której korzystają  mieszkańcy  3 gmin. Bardzo za tę drogę dziękuje. Ktoś, kto kiedyś  z niej korzystał - wie, że  nie dało się po niej praktycznie przejechać, chyba że traktorem, a teraz jest wspaniała droga. 

Wicestarosta J. Krakowian  powiedział, że nie kontynuował tej dyskusji odnośnie  drogi w Aleksandrii, aby nie wzbudzać niepotrzebnych emocji.  Aby sprawa była jasna i oczywista -  nikt nie powiedział – nie. Jak mogli by procedować poważnie, kiedy wniosek wpłynął 12 czerwca, a 26 miałby być wprowadzony po 2 tygodniach. Nie powiedzieli – nie, ale najpierw muszą się rozpatrzyć, policzyć i załatwić te sprawy, które będą załatwione. Podał przykład z ubiegłego roku. Wójt gm. Poczesna wysupłał dodatkowe pieniądze, a chodnik w Brzezinach zrobił w ubiegłym roku. Nasz  wydatek dopiero jest w rb. w innym miejscu. – oczywiście  w porozumieniu z wójtem. Wszystko jest możliwe. Nie odrzucają  żadnej pomocy, żadnej złotówki.  Póki co nie udało się wprowadzić dwóch dróg do PRS-u, bo je odrzucono. Nie znaczy to, że stracono pieniądze (póki co). Na to miejsce weszła dodatkowa droga powiatowa z rezerwy. Głównym naszym  zadaniem jest zrekompensowanie tym gminom, którym zadania wypadły – nie z naszej winy.  Jeśli chodzi o drogę, o której mówił radny M. Chudzik – nikt nie mówi -  nie. Muszą się rozpatrzeć. 
Radna U.Całusińska  zacytowała przysłowie  „dla chcącego nic trudnego” polecając je zarządowi powiatu. Ufa, że wniosku wójta nie odrzucą i będzie wszystko w porządku. 

Ad. 22.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że komisje zgodnie z uchwałą odbywają swoje posiedzenia  1 raz w miesiącu. Poinformował, że dotarły do niego uwagi odnośnie zmiany statutu, a szczególnie regulaminu działania Rady, co do częstotliwości odbywania  posiedzeń komisji. W związku z tym być może parę rzeczy po wakacjach radni poprawią.  Zostanie skonstruowana komisja statutowa, aby się paru rzeczom przyjrzeć i doprowadzić do rozwiązań nie kolidujących w okresie wakacyjnym. Następnie zakomunikował, że przygotowuje dokument o zwołaniu sesji na dzień 9 lipca. Zależy to od tego, czy sejmik województwa  śląskiego, który debatuje nad przyznaniem nam środków - zadecyduje o większej kwocie, niż założono w umowach -  tj. więcej niż  3,4 mln zł. Jeśli tak, to będzie potrzebna sesja, aby wprowadzić zmiany w WPI i w budżecie, czyli do obrotu. W tym przypadku sesję poprowadzi wyznaczony wiceprzewodniczący rady  A.Stawiarski bądź A.Kubat, bo sam będzie przebywał na urlopie. Zaapelował,  aby ze względów organizacyjnych oraz okresu urlopowego komisje zwołać na dzień sesji i wtedy zaopiniować materiały sesyjne. Przewodniczący życzył wszystkim udanych wakacji i  zdrowego powrotu po wypoczynku letnim  z nowymi siłami do pracy. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10.45 zamknął posiedzenie XIX sesji Rady Powiatu.
Protokołowała Iwona Ciniewska






